
POŽÁRNÍ POPLACHOVÁ SMĚRNICE 
 

vymezuje činnost pracovníků, popř. dalších osob při vzniku požáru 
 

1. Postup osoby, která zpozoruje požár, způsob a místo ohlášení požáru 
 

 Provést nutná opatření pro záchranu ohrožených osob.  

 Uhasit požár (je-li to možné) nebo zamezit jeho šíření. 

 Ohlásit neodkladně zjištěný požár na TEL. 150 a současně sdělit: 

 kdo a odkud volá 
 kde a co hoří. 

 

2. Způsob vyhlášení požárního poplachu 
 

VOLÁNÍM HOŘÍ 
 

 Zajistit upozornění všech osob v objektu zařízení a celém areálu. 
 

3. Postup osob při vyhlášení požárního poplachu (evakuace, pomoc atd.) 
 

 Po vyhlášení požárního poplachu se chovat ukázněně. 

 Objekt zařízení opouštět na příkaz odpovědného pracovníka nebo velitele HZS. 

 V případě ohrožení života opustit objekt zařízení IHNED. 

 Povinnost poskytnout osobní a věcnou pomoc jednotce HZS na výzvu jejího 

velitele. 

 Vyžaduje-li to situace, zajistit vypnutí hlavních vypínačů a uzávěrů elektrické 

energie, vody a plynu pro uvedený objekt zařízení. 
 

Důležitá telefonní čísla 

Název Místo Telefon 

Integrovaný záchranný systém  112 

HZS – Územní odbor 

 

Znojmo 

 
150 
950 645 127 

ZZS Znojmo 155 

Policie ČR – Obvodní oddělení 

 

Jevišovice 158 
974 231 133 

Město Jevišovice – starosta  Jevišovice 606 379 439 

Hlášení poruch, pohotovost – elektřina, voda 

E.ON Česká republika, s.r.o. 

Vodárenská akciová společnost, a.s. 

 

divize Znojmo 
800 225 577 

515 226 045 

 

 

 

 

V Jevišovicích, dne 1. 7. 2010                                             Mgr. Josef Esterka   

                                                                                 jednatel .A.S.A. EKO Znojmo, s.r.o.   


